



Vi ser en lidt bedre nettotilvækst hos Anguskrydsningerne end hos de renrace Holstein, og slagteprocenten er også lidt bedre, fortæller slagtekalveproducent Lars Otte. Foto: Privat

Angus kan sagtens bruges som krydsningsrace

Pernille og Lars Otte har kun gode erfaringer med Anguskrydsninger. De oplever bedre tilvækst og rolige dyr, der let godkendes til Dansk Kalv.

• Af Lone Sylvest Søgaard, SEGES

Det var lidt af et tilfælde, at slagtekalveproducenterne Pernille og Lars Otte fra Skodborg fik Anguskrydsninger i stalden. En fast kalveleverandør ville gerne bruge Angus for at få lette kælvinger, og Pernille og Lars indvilgede i at tage de små, sorte krydsninger sammen med de øvrige kalve.

"Jeg havde godt nok hørt, at Angus sparkede. Og de så også lidt små ud, når de gik sammen med Blåkvægs-krydsningerne, men vi lod det komme an på en prøve," fortæller Lars Otte, der

sammen med sin kone laver 2.300 slagtekalve årligt i Skodborg ved Vejen.

Rolige dyr og bedre slagteprocent

Men Anguskrydsningerne skuffede ikke, hverken i stalden eller på afregningen.

"Det er rolige dyr, som falder godt ind i flokken, og de sparker bestemt ikke. De går sammen med de andre krydsninger, og det er en dejlig rolig flok i forhold til de renrace Holstein," fortæller Lars Otte, der har 19 pct. krydsninger i stalden, hovedsageligt Blåkvæg men også en smule Limousine og Angus.

Indtil videre er 40 Anguskrydsninger (29 tyre og 11 kvier) slagtet, med et tilfredsstillende resultat. Anguskalvene har haft en gennemsnitlig daglig nettotilvækst på 655g/dag og en EUROP slagteform på 5,88, hvor de renrace Holstein ligger på 608 g daglig nettotilvækst og 3,43 i slagteform.

"Vi ser en lidt bedre nettotilvækst hos Angus-

krydsningerne end hos de renrace Holstein, og slagteprocenten er også lidt bedre. Anguskrydsningerne ligger på ca. 55 pct. kød, mens vores Holstein ligger på 51-52 pct.," fortæller Lars Otte.

Også godkendelsen til Dansk Kalv går uden problemer, da Anguskrydsningerne har en lidt bedre form end renrace Holstein.

"Godkendelsesprocenten på Anguskrydsningerne ligger på 100 pct., hvor den gennemsnitlige godkendelse for besætningen ligger på 88 pct. inkl. alle krydsninger," fortæller Lars Otte.

Pernille og Lars Otte bruger ikke DMS-afregningsmodulet, men de gav 300 kr. ekstra for Anguskrydsningerne, som de modtog for cirka halvandet år siden.